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Luunja Meie toidukaupade pood on avatud!
Neljapäeval, 11. detsembril avati piduliku lindi­
lõikamisega Luunja alevikus Pargi 13 Meie pood. 
Avamisele oli kokku tulnud rahvast üle valla ja õhus 
võis tunda elevust uue avara kaupluse saamise üle. 

Uus kauplusehoone asub nähtavas ja hästi ligipääsetavas kohas 
Tartu-Räpina-Värska maantee ning Põvvatu-Luunja tee ristu-
miskohas. Nüüdisaegses ja energiatõhusas hoones pakutakse 
nii Luunja elanikele kui ka külalistele mugavaid ostuvõimalusi.

Poele on hea juurdepääs nii jalgsi, kergliiklusvahendiga kui ka 
autoga ning kogukonnapoele omaselt on täidetud eesmärk, et 
parklast piimapakini oleks lühim võimalik tee.

„Meie toidukaupade soov on pakkuda klientidele popu-
laarsemaid tooteid soodsate hindadega – seda nii saabuvate 
pühade puhul kui ka edaspidi,“ sõnas Meie toidukaupade jaeketi 
juhataja Rein Reinvee. „Loodame, et Luunja rahvas võtab uue 
poe omaks, oleme selle eest juba ette väga tänulikud.“

Avamise puhul algatas Meie pood Luunjas ka õnneloosi kam-
paania. Igal reedel alates 19. detsembrist loositakse välja Luunja 
poe ostlejate vahel 100 euro väärtuses Luunja Meie toidupoe 
kinkekaarte.

Kuidas kampaanias osaleda?
1. 	 Soorita kampaaniaperioodil ost Luunja poes vähemalt 

10 euro väärtuses.
2. 	 Lisa ostutšekile oma nimi ja telefoninumber.
3. 	 Aseta tšekk poe loosikasti.

Õnneloosi kampaania kestab 13. veebruarini 2026. Kinke-
kaartide võitjad avalikustatakse igal reedel Meie toidukaupade 
Facebooki lehel.

Meie pood on lubanud teha omalt poolt kõik, et Luunja rahvas 
end nende poes koduselt ja õnnelikult tunneks. „Meie toidukau-
pade kett keskendub linnade ja väikeasulate kõrval ka maapiir-
kondadele ning Luunja puhul oli väga tervitatav, et uue poe siia 
toomise idee tuli kohalikelt elanikelt ja seda toetas vallavalitsus,“ 
sõnas Meie toidukaubad keti arendusjuht Tarmu Kurm.

Kodu Uudised

Foto: Meie toidukaubad



2 Nr 12 (347) Detsember 2025VALLAVOLIKOGUS

Vallavolikogu detsembrikuu istungite info
Luunja vallavolikogu uue koosseisu 
esimene istung toimus 1. detsembril 
Luunja vallamajas.

Istungil osales 16 volikogu liiget, üks 
volikogu liige puudus.

Esimese päevakorrapunktina avas 
istungi, lausus tervitussõnad uuele voli
kogu koosseisule ning selgitas esimese 
istungi protseduuri vallasekretär Marko 
Jaeger. Vallasekretär selgitas, kuidas toi-
mub Luunja vallavolikogu esimehe ja 
aseesimehe valimine. 

Teise päevakorrapunktina oli kavas 
Luunja vallavolikogu esimehe valimine. 
Valimise läbiviimiseks moodustati häälte
lugemiskomisjon koosseisus Marko Jae-
ger, Pille Marmor ja Hille Luts. Volikogu 
esimehe valimiseks esitati kaks kandi-
daati. Janek Sõber esitas Kaimo Keerdo 
ja Kaire Vahejõe esitas Aare Andersoni 
kandidatuuri. Toimus hääletus, mille 
tulemused olid järgmised: Kaimo 
Keerdo – 10 poolthäält ja Aare Ander-
son – 6 poolthäält. Kehtetuid valimis
sedeleid ei olnud. Hääletuse tulemusena 
otsustati kinnitada Luunja vallavolikogu 
esimeheks Kaimo Keerdo. 

Kolmandaks päevakorrapunktiks 
oli Luunja vallavolikogu aseesimehe 
valimine. Ka aseesimehe kohale esitati 
kaks kandidaati. Tarvo Laas esitas Mervi 
Raudsaare ja Kaire Vahejõe Alla Valla
dese kandidatuuri. Taas kord toimus 
hääletus, mille tulemusena selgus, et 
Mervi Raudsaare poolt oli antud 10 häält 
ja Alla Valladese poolt 6 häält. Seega ot-
sustati kinnitada Luunja vallavolikogu 
aseesimeheks Mervi Raudsaar. 

Neljanda punktina oli istungi päeva
korras senise vallavalitsuse lahkumis-
palve ärakuulamine. Vallavanem Aare 
Anderson kandis ette vallavalitsuse lah-
kumispalve, mille volikogu esimees vastu 
võttis. 

Järgmise vallavolikogu istungi toi-
mumise ajaks määrati 8. detsember kell 
13.00. 

Luunja vallavolikogu uue koossei-
su teine istung toimus 8. detsembril 
Luunja vallamajas.

Ka teisel istungil osales 16 volikogu 
liiget, üks volikogu liige puudus. 

Esimeseks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu alatiste komisjonide 
moodustamine ja komisjonide töövald-
kondade määramine. Volikogu esimees 

Kaimo Keerdo selgitas, millised volikogu 
alatised komisjonid moodustatakse ja 
milline on komisjonide arvuline koosseis. 
Seejärel luges Kaire Vahejõe ette volikogu 
esimehele saadetud kirjaliku ettepaneku 
komisjonide koosseisu ja kohtade jaotuse 
kohta, millele Kaimo Keerdo vastas, luge
des ette VL Luunja Hooandjatele saade-
tud vastuskirja. Toimus hääletus, mille 
tulemusena otsustas volikogu võtta vastu 
otsuse nr 1-3/27 „Luunja Vallavolikogu 
alatiste komisjonide moodustamine ja 
töövaldkondade määramine“ (9 häält 
poolt ja 7 vastu). 

Teise päevakorrapunktina oli istungi 
kavas Luunja vallavolikogu alatiste 
komisjonide esimeeste ja aseesimeeste 
valimine. Moodustati valimiskomisjon 
koosseisuga Marko Jaeger, Pille Marmor 
ja Anni Paal. Hääletuse tulemusena 
otsustas volikogu:
•	 kinnitada majandus- ja eelarve

komisjoni esimeheks Mervi Raudsaar 
ja aseesimeheks Küllo Vään;

•	 kinnitada planeeringu- ja keskkonna-
komisjoni esimeheks Kaimo Keerdo ja 
aseesimeheks Rainer Leidik;

•	 kinnitada sotsiaal- ja tervisedendus-
komisjoni esimeheks Ulvi Hainla ja 
aseesimeheks Alla Vallades;

•	 kinnitada kultuuri- ja spordikomisjoni 
esimeheks Chris Laas ja aseesimeheks 
Rait Aviste; 

•	 kinnitada haridus- ja noorsootöö
komisjoni esimeheks Kaja Õis ja ase-
esimeheks Aare Anderson;

•	 kinnitada revisjonikomisjoni esime-
heks Janek Sõber (aseesimeest ei vali-
tud, sest kandidaati ei olnud esitatud). 

Kolmanda päevakorrapunktina otsustati 
kinnitada komisjonide liikmete nimekir-
jad vastavalt komisjonide esimeeste ette-
panekutele. 

Istungi neljas päevakorrapunkt oli 
Luunja valla uue vallavanema valimine. 
Kaimo Keerdo ettepanekul moodustati 
vallavanema valimiseks häältelugemis-
komisjon koosseisus Marko Jaeger, Pille 
Marmor ja Anni Paal. Kaire Vahejõe 
esitas vallavanema kandidaadiks Rait 
Aviste. Kaimo Keerdo esitas vallavanema 
kandidaadiks Annika Pajumaa-Murovi. 
Rait Aviste ja Annika Pajumaa-Murov 
tutvustasid enda visiooni Luunja vallast 
ja vastasid volinike küsimustele. Volikogu 
liikmed said sellega võimaluse veendu-

da kandidaatide sobivuses Luunja valla 
vallavanema ametisse. 

Salajasel hääletamisel antud häälte 
ülelugemisel selgus, et Rait Aviste poolt 
oli antud 7 ja Annika Pajumaa-Murovi 
poolt 9 häält. Selle tulemusena otsus-
tas volikogu kinnitada vallavanemaks 
Annika Pajumaa-Murovi. Volikogu esi-
mees õnnitles vastvalitud vallavanemat 
ning tänas seni selles ametis olnud Aare 
Andersoni. 

Viienda päevakorrapunkti sisuks oli 
vallavalitsuse liikmete arvu, koosseisu, 
struktuuri ja tasude kinnitamine. Voli
kogu esimees Kaimo Keerdo selgitas, 
milline on moodustatava vallavalitsuse 
arvuline koosseis ja liikmete tasud. 
Vallavanema töötasuks saab 4300 eu-
rot kuus. See on märksa väiksem kui 
senise vallavanema töötasu ning on ka 
mõistlikus suhtes meie piirkonna teiste 
omavalitsuste vallavanemate ja linna
peade töötasudega. Vallajuhtide töötasu 
ei seota enam Eesti keskmise palgaga, mis 
tähendas viimasel neljal aastal iga-aastast 
automaatset ja päris märkimisväärset 
palgatõusu. Vallavalitsusse kuulub lisaks 
vallavanemale veel neli liiget (kuutasuga 
600  eurot). Ei moodustata abivalla
vanema ametikohta, mis annab väga 
suure kokkuhoiu võrreldes neli aastat 
tagasi moodustatud vallavalitsuse (valla
vanem, abivallavanem ja kolm valitsuse 
liiget) palgakuluga. Seejärel tegi valitud 
vallavanem Annika Pajumaa-Murov 
ettepaneku nimetada vallavalitsuse liik-
meteks Radž Sauk, Feeliks Teder, Monika 
Paade ja Rivo Kikkul. Toimus hääle-
tus, mille tulemusena võeti vastu otsus 
nr 1-3/30 „Vallavalitsuse liikmete arvu, 
koosseisu, struktuuri ja tasude kinni
tamine“ (9 poolt- ja 7 vastuhäält). 

Järgmises päevakorrapunktis muutis 
Luunja vallavolikogu 25.11.2021 määrust 
nr 11 „Vallavolikogu tööst osavõtu eest 
makstava tasu ja hüvituse määrad ning 
maksmise kord“. Volikogu aseesimees 
Mervi Raudsaar selgitas, millised on 
muudatuse tulemusena vastavad tasud 
ja hüvitised. Kui neli aastat tagasi tõstis 
valimised võitnud valimisliit volikogu 
esimehe tasu kohe kordades (mitte prot-
sentides, vaid just kordades!), siis uus 
koalitsioon on otsustanud ka volikogu 
esimehe tasu tunduvalt vähendada. 
Uus tasumäär on 3100 eurot kuus. Ja ka 
see tasu on fikseeritud ehk iga-aastast 
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indekseeritud ja automaatset palgatõusu 
Luunja valla volikogu esimehel järg-
nevatel aastatel enam ei ole. Volikogu 
tõstis mõnevõrra volikogu komisjonide 
esimeeste tasusid, jättis muutmata komis
jonide liikmete tasud ja diferentseeris 
volikogu istungist osavõtu tasud: osavõtu 
eest kohapeal on ette nähtud tasu 80 eu-
rot ja kaugteel 40 eurot. Volikogu liik-
med Kaire Vahejõe ja Küllo Vään esitasid 
küsimusi volikogu esimehe ja aseesimehe 
tööülesannete kohta. Seejärel toimus 
hääletamine ja otsustati võtta vastu 
määrus nr 1-2/8 „Luunja Vallavolikogu 
25.11.2021 määruse nr 11 „Vallavolikogu 
tööst osavõtu eest makstava tasu ja hüvi-
tuse määrad ning maksmise kord“ muut-
mine“ (9 poolt- ja 7 vastuhäält). 

Istungi päevakorra seitsmendas 
punktis nimetas volikogu Luunja valla
volikogu esindaja Tartumaa Omavalit-
suste Liidu üldkoosolekule. Volikogu 
esimees tegi ettepaneku nimetada üld-

koosolekule esindajaks Kaimo Keerdo 
ja asendusliikmeks Mervi Raudsaar. 
Volikogu hääletas ja võttis vastu otsuse 
nr 1-3/31 „Luunja Vallavolikogu esindaja 
nimetamine Tartumaa Omavalitsuste 
Liidu üldkoosolekule“ (poolt 9, era
pooletud 5 ja vastu 2 volikogu liiget). 

Kaheksandas punktis nimetati Luunja 
vallavolikogu esindaja Luunja keskkooli 
hoolekogusse. Volikogu esimees tegi 
ettepaneku nimetada esindajaks Mervi 
Raudsaar. Kadi Kalmus ja Kaire Vahejõe 
esitasid küsimusi aseesimehe töökoor-
muse kohta. Toimus hääletamine ja võeti 
vastu otsus nr 1-3/32 „Luunja Vallavoli-
kogu esindaja nimetamine Luunja Kesk-
kooli hoolekogusse“ (poolt 9, erapoole-
tud 6 ja vastu 1 volikogu liige). 

Viimases päevakorrapunktis nime
tas volikogu esindajad Eesti Linnade 
ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja 
volikogusse. Volikogu esimees tegi 
ettepaneku nimetada Eesti Linnade 

Hea Luunja valla kogukond
Soovime avalikkusele selgitada 
Luunja vallavalitsuse ja volikogu 
koalitsiooni otsust mitte jätkata 
Lohkva teemapargi rajamisega 
sellisel kujul, nagu see oli 
kavandatud. 

Kõnealuse teemapargi projekt oleks läi-
nud maksma ligikaudu 1 miljon eurot, 
millest valla omaosalus oleks juba 
esimeses etapis olnud 260  000 eurot. 
Peame vajalikuks hinnata väga hoolikalt, 
kuhu ja millises mahus me valla rahalisi 
vahendeid suuname. Meie hinnangul 
on tegemist väga suure investeeringuga, 
mille puhul peab olema selge, et see vas-
tab laiemalt valla elanike tegelikele vaja-
dustele ja pikaajalistele arenguplaanidele.

Praegu näeme, et Luunja vallas on 
mitmeid prioriteetsemaid valdkondi, 
kuhu sama raha, mis kuluks omaosa-
luse tasumisele, suunamine tooks roh-

kem ja vahetumat kasu, nt teede ja 
taristu arendamine, haridusobjektid, 
kogukonnaruumid jne. 

Teiseks peame oluliseks rõhutada, et 
nii suure avaliku mõjuga objekti puhul 
peab olema eelnevalt kehtestatud detail-
planeering. See on eriti oluline arvesta-
des, et kavandatav ala jääb tulevikus väga 
suure liikluskoormusega kiirtee lähe
dusse. Planeeringuta edasiliikumine ei 
ole vastutustundlik ei elanike turvalisuse, 
keskkonna ega valla pikaajaliste huvide 
seisukohalt. 

Tahame siinkohal selgelt kinnitada:
Luunja vald ei jäta Lohkva piirkonna 

elanikke ilma liikumis- ja vaba aja veet-
mise võimalustest. Vastupidi – meie ees-
märk on leida parimad ja kestlikumad 
lahendused, mis arvestavad nii inimeste 
igapäevaseid vajadusi kui ka piirkonna 
tulevikku. 

Me otsime aktiivselt alternatiivseid 

asukohti ja lahendusi ning teame, et sel-
liste avaliku ruumi ja liikumisvõimalusi 
toetavate ideede jaoks on olemas ka teisi 
rahastusmeetmeid ja projekte, mitte 
ainult üks konkreetne voor. 

Enne järgmiste otsuste tegemist soovime:
•	 algatada detailplaneeringu,
•	 korraldada avaliku arutelu ning kuula-

ta ära kohalike elanike tegelikud vaja
dused ja ootused. 

Meie soov ei ole öelda „ei arengule“, vaid 
öelda „jah läbimõeldud, kogukonnaga 
koos loodud arengule“. 

Täname kõiki elanikke kaasa mõtle
mise ja oma arvamuste jagamise eest. 
Luunja valla areng sünnib koostöös ja 
vastutustundlikult.

Lugupidamisega
Luunja vallavalitsus ja  

volikogu koalitsioon

ja Valdade Liidu üldkoosolekule esin-
dajaks Ulvi Hainla, teiseks esindajaks 
Kaimo Keerdo, asendajateks Kaja Õis ja 
Mervi Raudsaar, volikogusse esindajaks 
Annika Pajumaa-Murov ja asendajaks 
Rivo Kikkul. Hääletati ja võeti vastu otsus 
nr 1-3/33 „Esindajate nimetamine Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule 
ja volikogusse“ (poolt 9 ja erapooletud 
7 volikogu liiget). 

Istungi lõpus andis Annika Pajumaa-
Murov teada, et tal on veel kaks päeva 
kohustused Kastre vallavalitsuse abi
vallavanemana ning selgitas, et kõik 
tööülesanded on üle antud. Ta küsis 
Luunja vallavolikogult luba järgneva kahe 
päeva jooksul kahes rollis tegutseda. Voli
kogul vastuväiteid ei olnud. 

Järgmine Luunja vallavolikogu istung 
toimub 17. detsembril. 

Kaimo Keerdo, vallavolikogu esimees

LUUNJA VALLAS ELAB 6140 INIMEST
1. detsembri seisuga elab Luunja vallas 6140 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 251 võrra 
kasvanud. Suurim küla on Lohkva (1816), järgneb Veibri küla (1276).
Novembris registreeris elukoha valda 26 inimest. Vallast lahkus 19 inimest. Vallasiseselt muutis elukohta 3 inimest. Sündis 
0 last. Suri 3 inimest. Vanim elanik vallas on 97-aastane.
Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistikaameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad
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Ehitusload väljastati:
–	 üksikelamu püstitamiseks Timmi tee 6 ja Keldriaugu tee 9  

ja 12 Lohkva külas, Väljaotsa tee 17 ja 24 Muri külas, 
Nurmenuku tee 8 ja Kuusekese tee 22 Kabina külas, Haldja 
tee 16 Veibri külas ning Saaga tee 17 Kikaste külas;

–	 korterelamute püstitamiseks Luunja alevikus Pronkshobu 
tee 4/6/8;

–	 Lohkva külas vee- ja kanalisatsioonitorustike I etapi ehitus-
tööde teostamiseks;

–	 vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitamiseks Luunja alevikus;
–	 vee-, kanalisatsiooni- ja sademeveekanalisatsioonitorustike 

ehitamiseks Veibri külas;
–	 Lohkva teemapargi ehitustööde teostamiseks Piiri kinnistul;
–	 koostootmisjaama lokaalsesse elektrisüsteemi ühenda

tava energiasalvestussüsteemi ehitamiseks Soojuse tee 12 
Lohkva külas.

Kasutusload väljastati:
–	 üksikelamu kasutusele võtmiseks Haldja tee 13 ja 18, Järve-

kalda tee 18 Veibri külas, Mäe tee 5 ja Ruudu tee 3 Kaku-
metsa külas, Leedri tee 2 Rõõmu külas;

–	 rekonstrueeritud Luunja mõisa hoone kasutusele võtmiseks 
Luunja alevikus Aedniku tn 4;

–	 sõidu- ja kõnniteede kasutusele võtmiseks Luunja alevikus 
Pargi tänaval;

–	 kõnnitee kasutusele võtmiseks Ringraja tee L4 Kakumetsa 
külas.

Otsustati: 
–	 osutada lapsehoiuteenust ühele isikule, maksta hooldaja

toetust kolmele isikule ning hüvitada ühe isiku väljaspool 
kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse kulud;

–	 sõlmida töövõtuleping Luunja valla teede ja tänavate tali-
hoolduse teostamiseks Luunja Varahalduse SA-ga;

–	 tunnistada Luunja vallale kuuluva Pilka külas Pilka tee 22 
kinnistu võõrandamise enampakkumine nurjunuks;

–	 kinnitada Sirgumetsa külas Kuru kinnistu enampakkumise 
tulemused ning võõrandada kinnistu;

–	 korraldada Luunja asutuste koristus- ja puhastusteenuse 
riigihange;

–	 omandada tasuta vallale Kakumetsa külas asuv Vankri tee, 
Luunja alevikus asuv Pargi tänav L1 ning Veibri külas asuv 
Veibri tee L13 transpordimaa kinnistu.

Kooskõlastati:
–	 Luunja keskkooli töötajate koosseis.

Määrati:
–	 projekteerimistingimused ajutise saunahoone ehituspro

jekti koostamiseks Kavastu külas Mäe kinnistul.

Kinnitati:
–	 2026. aasta kaasava eelarve hääletustulemused;
–	 huvihariduse ja -tegevuse toetuste maksmine vähekindlus-

tatud perede lastele ja noortele.

Nõustuti:
–	 vallale kuuluvate kinnistute Peru tee, Papisaare tee ja 

Põvvatu-Luunja kergliiklustee L1 koormamisega isikliku 
kasutusõigusega AS-i Emajõe Veevärk kasuks seoses ühis-
veevärgi- ja kanalisatsioonirajatiste rajamisega;

–	 isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla kasuks 
Kabina külas Roosi tee 3 ning Väike-Kabina kinnistutele 
jalg- ja jalgrattatee projekti elluviimiseks;

–	 Kabina külas Kabina kruusakarjääri katastriüksuse ning 
Rõõmu külas Roobi tee 17 katastriüksuse jagamisega ning 
määrati lähiaadressid ja sihtotstarbed;

–	 Veibri külas Veibri tee 2 ja 4 katastriüksuste piiride muut-
misega;

–	 kuue munitsipaaleluruumi üürilepingu pikendamisega ning 
ühe üürilepingu sõlmimisega.

Muude sotsiaaltoetuste maksmine otsustati seitsmel korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Vallavalitsuses novembrikuu istungitel

Planeeringuteade
Luunja alevikus Koolmeistri tn 1 
maaüksuse detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamine
Luunja vallavalitsus lõpetas 03.12.2025 
korraldusega nr 2-4/371 Luunja ale-
vikus Koolmeistri tn 1 maaüksuse 
detailplaneeringu koostamise (vaata 
lõpetamise põhjendusi korraldusest, 
millega saab tutvuda dokumendi
registris).

Enelin Alter
planeeringute nõunik

„Kodud tuleohutuks“ programm 2026
Programmi „Kodud tuleohutuks“ rahas-
tamine riigieelarvest jätkub ka järgmisel 
aastal. Taotlusvooru kuulutab Päästeamet 
välja jaanuarikuu alguseks.

Toetuse andmise eesmärk on koha
liku omavalitsuse üksuse abil toime
tulekuraskustes inimese ehk abivajaja 
eluruumis tuleohutust tagavate tegevuste 
elluviimine. Tegevuste tulemusena on 
abivajaja eluruumis paranenud tule
ohutus ning vähenenud tuleõnnetusse 
sattumise risk. 

Taotluste esitamise, menetlemise ja 
eelarve jaotumise põhimõtted on kirjel

datud määruses, kogu vajaliku info 
leiate Päästeameti kodulehelt, veebis  
https://www.rescue.ee/et/kodud-tuleohu-
tuks-programm.

Kui kuulute sihtrühma, vajate abi ja taha-
te projektist osa võtta, palun andke hilje-
malt 31.12.2025 enda soovist teada valla 
sotsiaalosakonda kas telefonil 5346 6169 
või kirjutades vald@luunja.ee.

Maarika Kits 
sotsiaalosakonna  

juhataja-sotsiaalnõunik

https://www.rescue.ee/et/kodud-tuleohutuks-programm
https://www.rescue.ee/et/kodud-tuleohutuks-programm
mailto:vald@luunja.ee
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Uus vallavanem: Luunjasse tulek tundus loomulik samm
8. detsember oli minu jaoks eriline päev, 
mil Luunja vallavolikogu andis mulle 
valla juhtimise vastutuse. Astusin istungi
saalist välja tänutundega ning teadsin 
kohe, et see ei ole lihtsalt ametikoht. 
See on roll, mis nõuab pühendumist, 
südamega tegutsemist ja valla inimeste 
mõistmist.

Luunja on minu jaoks kohe algusest 
peale olnud soe koht. Jõevalla identi-
teet, siinse looduse eripära ja inimeste 
hoidmine räägivad enda eest. Siin on 
tugev kogukond, selgelt tajutav identi-
teet ja potentsiaal, mida saab arendada  
targalt.

Olen üle kümne aasta töötanud koha-
liku omavalitsuse ja regionaalse arengu 
teemadega. Viimased aastad vallavane-
mana andsid mulle põhjaliku kogemuse 
nii valla juhtimisel kui protsesside suuna-
misel. Need kogemused on kujundanud 
minu veendumust, et vald ei ole lihtsalt 
haldusüksus – see on inimeste kodu, lugu 
ja identiteet. Vallavalitsus peab seda lugu 
hoidma, suunama ja kaitsma.

Mul on õigusalane kõrgharidus ja 
olen töötanud ka erasektoris ettevõtte 
juhina. See mitmekülgne kogemus on 
kujundanud minus selge arusaama, et 
edukas juhtimine tähendab nii süsteemi 
tajumist, meeskonnatööd, koostööd kui 
ka inimeste kuulamist.

Kui volikogu enamus mulle selle pak-
kumise tegi, tundsin sisimas, et see on 
õige hetk ning õige koht. Luunja potent-
siaal, jõevalla olemus ja siinsete inimeste 
avatud hoiak võlusid mind kohe.

Luunjasse tulek tundus mulle loomu
lik samm. See on vald, kus saab hoida 
traditsioone, aga vaadata julgelt tule
vikku. Mind kõnetas väga jõevalla identi
teet ning selle juures Luunja südame ja 
hinge hõng.

Üheski teises vallas ei ole seda jõelise 
rahu, juurte ja järjepidevuse tunnet, mis 
on Luunjas. Jõgi loob oma rütmi ja ini-
mesed elavad sellega kooskõlas. Siinsed 
külaseltsid, kultuuriüritused, pärimus
likud traditsioonid ja põlvkondade järje
pidevus on hindamatu väärtusega.

Kultuur ei ole minu jaoks lihtsalt 
valdkond, vaid kogukonna selgroog. 
Traditsioonid annavad meile identiteedi 
ja kuuluvustunde. Olen otsustanud neid 
hoida, toetada ja aidata neil kasvada – nii 
vanadel kui uutel. 

Minu jaoks algab juh- 
timine avatuse lubadusest. 
Tahan olla vallavanem, 
kes kuulab enne, kui ot-
sustab; selgitab, miks 
midagi tehakse; hoiab 
suhtlust läbipaistvana; 
on kogukonnas nähtav  
ja olemas; reageerib, kui 
keegi vajab tuge.

Usun südamest, et  
vallaelu peab olema kor-
raldatud nii, et inimene ei  
tunne end keerulises süs- 
teemis üksi. Seda luban  
ma Luunjas ka teha. 
Luunja potentsiaal on 
suur, vald on arenev ja 
elujõuline.

Luunjal on väga head 
eeldused, et olla üks pari
maid elukeskkondi Eestis. 
Minu eesmärk on hoolit-
seda selle eest, et haridus 
oleks tugev ja kaasaegne; 
teenused toimiksid igas vanuses inimese 
jaoks; teed, teedeehitus ja taristu oleksid 
läbimõeldud ja jätkusuutlikud; ettevõtja-
tel oleks põhjendatud soov siia investee-
rida; kogukonnakeskused ja külamajad 
oleksid elu ja sündmustega täidetud.

Suur arenguvõime peitub just kogu
kondades. Tahan, et iga küla tunneks 
end nähtuna ja kaasatuna, sest kõige olu
lisemad on inimesed.

Vald ei ole minu jaoks Exceli tabel 
ega majandusaasta aruanne. Vald on ini
mesed oma rõõmude, murede ja soovi-
dega. Need lood kujundavadki tegelikult 
valla kursi.

Minu soov on, et inimesed tunneksid 
end hoituna, kogukonnad oleksid aktiiv-
sed ja tugevad, traditsioonid püsiksid ja 
areneksid, noorte jaoks oleks Luunja 
koht, kus on hea kasvada, eakatele paku-
taks väärikat ja turvalist elukeskkonda.

See kõik saab muidugi sündida ainult 
koos tegutsedes. See, mis hakkab juh
tuma järgmiste kuude ja aastate jooksul, 
ei ole minu isiklik projekt. See on meie 
kõigi ühine teekond.

Ootan väga kohtumisi kogukondade, 
ettevõtjate, vabatahtlike ja noortega üle 
kogu valla. Iga küla, iga selts, iga pere 
aitab kujundada Luunja tulevikku. Minu 
töö on kuulata, kaasata ja toetada.

Teen siinkohal ka ühe väga konkreetse 
üleskutse koostööle, täpselt sellesama, 
mille tegin enda ametisse nimetamisel. 

Head volikogu liikmed, 
soovin pakkuda koostööd nii koalit-
sioonile kui opositsioonile. Ükski vald 
ei saa areneda, kui inimesed jagunevad 
eri leeridesse – meie ja nemad. Seepärast 
ütlen väga otse ja siiralt – lõpetame üks-
teise mustamise Facebookis. Toome aru-
telud tagasi volikogu saali. Kuulame, vaid-
leme, selgitame, aga teeme seda väärikalt. 
Luunja inimesed ootavad, et me oleksime 
täiskasvanud, viisakad ja koostöövõime
lised. Inimesed on meile usaldanud 
oma kodu, kogukonna ja tuleviku. Meie 
kohustus on võtta seda vastutust tõsiselt.

Astun sellesse ametisse tänutunde ja 
kindlusega. Tahan olla vallavanem, kes 
on kohal, kes mõistab ja kes tegutseb valla 
heaks. Luunja on juba väga hea vald – ja 
me saame teha seda veel paremaks.

Tänan kõiki, kes usaldasid mind seda 
teekonda alustama. Tänan ka neid, kes 
alles tutvuvad minuga ja kelle mõtteid 
ootan. Läheme sellele teekonnale vastu 
koos.

Annika Pajumaa-Murov
vallavanem

Foto: Jane Võsso
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Luunja valla uus kurss: avatud juhtimine ja kogukonna toetamine
Koalitsioonilepe aastateks 2025–2029 
seab Luunja valla arengule selged suu-
nad. Leppe allkirjastasid Isamaa Era-
konna Luunja osakond, valimisliidud 
Luunja Restart ja Meie Luunja ning 
EKRE Luunja osakond. Vallavanemaks 
valiti Annika Pajumaa-Murov.

Vallamaja uksed jäävad avatuks
Koalitsioon lubab muuta vallavalitsuse 
töökultuuri märksa avatumaks. Valla
maja uksed on elanikele avatud, volikogu 
istungeid edastatakse otseülekandena 
ning tööd alustavad mitmed komisjonid: 
majandus- ja eelarvekomisjon, haridus- ja 
noorsootöökomisjon, kultuuri- ja spordi
komisjon, sotsiaal- ja tervisedendus
komisjon, planeeringu- ja keskkonna-
komisjo ning revisjonikomisjon. „Meie 
eesmärk on vallavalitsus, mis kuulab ja 
kaasab,“ rõhutab koalitsioonipartneri 
valimisliit Luunja Restart esindaja Ulvi 
Hainla.

Haridus: tasuta koolitoit ja uus 
algklasside hoone
Koalitsioon peab oluliseks Luunja kesk-
kooli gümnaasiumiosa säilitamist ning 
kooli arendamist tugevaks kogukonna-
kooliks. Vajadusel ehitatakse uus alg
klasside hoone. Kuni gümnaasiumi lõ-
puni tagatakse õpilastele tasuta koolitoit 

ning lasteaia kohatasu vähendatakse 50% 
võrra. Kolmandast lapsest alates katab 
kohatasu täielikult vald. 

Samuti toetatakse hariduslike eri
vajadustega lastele sobiva õpikeskkonna 
loomist ning vajaduspõhise teenuse
keskuse rajamist. „Haridus on meie valla 
tugevuse alus,“ kinnitab Isamaa esindaja 
Gärry Keerdo.

Kultuur ja sport: ideekonkurss 
„Edukas Luunja“
Kaasava eelarve põhimõte jääb kehtima, 
et kogukonnad saaksid oma ideid ellu 
viia. Erilepingud MTÜ-dega lõpetatakse, 
et tagada ühtlasem ja õiglasem koht
lemine. 

Kohaliku sporditaristu, sealhulgas 
Lohkva spordihoone, kasutamine muu-
tub elanikele soodsamaks. Algatatakse 
ideekonkurss „Edukas Luunja“, toetatakse 
matkaradade ja välispordiväljakute raja-
mist ning suurendatakse raamatukogude 
rolli kogukonnaelus. Kultuurisündmuste 
mitmekesistamist soodustatakse.

Hoiame looduslähedast 
elukeskkonda
Koalitsioon seisab Luunja loodusliku 
elukeskkonna säilitamise eest, vastus-
tades suuremahulist valglinnastumist 
ja linnalähedaste metsamaade raada-

mist. Kehtestatakse uus üldplaneering, 
säilitatakse rohealad ning arendatakse 
Emajõe-äärseid puhkealasid ja turismi-
potentsiaali. 

Käivitatakse ühisprojektid veevarus
tuse ja kanalisatsiooni probleemide 
lahendamiseks ning luuakse mehhanism, 
millega arendajad panustavad valla sot-
siaalsesse taristusse.

Liikuvus ja majandus: rohkem 
kergliiklusteid
Olulisel kohal on kergliiklusteede raja
mine, eelkõige Kabina ringi ehitamine, 
aga ka näiteks Rõõmu-Viira suuna pro-
jekteerimine. Koostööd Tartu linnaga 
suurendatakse, et parandada ühis
transpordi ühendusi. Valla tegevus on 
ettevõtlust soosiv, maamaksu tõus hoi
takse minimaalsena ning tagatakse han-
gete läbipaistvus. Lisaks rajatakse valgus-
tatud bussipeatusi, et tõsta liiklusohutust. 

Koalitsioon rõhutab, et kokkulepitud 
eesmärke hinnatakse igal aastal ning 
neid kohandatakse vastavalt valla vaja
dustele ja rahalistele võimalustele.  
Eesmärk on Luunja vald, kus on turva-
line, hooliv ja arenev kogukond.

Kaimo Keerdo
volikogu esimees

Imelis t jõuluaega
JA HEAD UUT AASTAT!

LUUNJA VALLAVOLIKOGU

LUUNJA VALLAVALITSUS
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Õppimine väljaspool klassiruumi – vajalik kogemus
Novembrikuu pakkus Luunja kesk
kooli 9.a klassi õpilastele mitmekesiseid 
ja huvitavaid õppekäike, mis viidi ellu 
meetme „Atraktiivne piirkondlik ette
võtlus- ja elukeskkond” koostööprojekti 
„Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored 

(LEEN)“ vahenditest. Kaasrahastas Eu- 
roopa Liit.

Ühe päeva jooksul õnnestus külastada 
koguni kolme väga eriilmelist ettevõtet. 
Esimese peatuse tegime Võru ettevõttes 

Flamelle, mis tegeleb tööriiete õmble
misega. Saime ülevaate kogu tootmis-
protsessist – alates logode kujundamisest 
kuni rõivaste õmblemise ja pakkimiseni. 
Lisaks kuulsime huvitavaid fakte, millised 
olulised nõuded kehtivad spetsiaalsetest 
kangastest õmmeldud tööriietele, millega 
töötavad näiteks elektrikud, ehitajad või 
keevitajad. Õpilased said võimaluse ka ise 
õmblusmasina taha istuda ja katsetada, 
kuidas võimsad tööstuslikud masinad 
töötavad.

Järgmisena olime oodatud läheduses 
asuvasse ettevõttesse Nauta MV, kus 
toodetakse alumiiniumpaate valdavalt 
Rootsi turule. Õpilased said näha, 
kuidas angaaris paate kokku keevi
tatakse ning isegi pooleliolevasse paadi
keresse sisse ronida, et kõike lähe
malt vaadata ja oma käega katsuda.  
Edasi sõitsime Võru linnast välja Veri
järvele, kus tegutseb juba 30 aastat 
puidutööstusettevõte Barrus AS, Võru-
maa suurim tööandja. Ettevõte on tun-
tud kui Euroopa juhtiv männipuidust 
liimpuitkomponentide tootja, olles oma 
valdkonna turuliider kogu Euroopas. 
Barruses töötab ligikaudu 350 inimest. 
Meile tutvustati ettevõtet ning korraldati 
ringkäik tootmishoonetes, mille käigus 
saime põhjaliku ülevaate ettevõtte töö-
korraldusest. 

Lisaks toimus novembris veel eraldi välja
sõit Tartusse Lõuna päästekeskusesse. 
Annelinna päästekomandos tutvustati 
meile päästetehnikat ning saime aimu 
päästjate töö keerukusest, ohtlikkusest 
ja olulistest turvanõuetest.

Õppekäigud avardavad õpilaste silma
ringi ning võimaldavad näha ja kogeda, 
millised põnevad töö- ja karjäärivõima
lused on olemas just siin, Lõuna-Eestis. 
Samuti toetavad need õppekavas seatud 
eesmärke, näiteks karjääriõpetuses, loov- 
ja uurimistööde tegemisel ning õpilas
firmade loomisel.

Lilia Murs 
9.a klassijuhataja

9.a klassil oli võimalus külastada Võrumaal Verijärvel asuvat AS Barrust. Foto: erakogu

9.a Annelinna päästekomandos tehnikaga tutvumas. Fotod: Lilia Murs

HARIDUSELU
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Luunja keskkoolis oli hilissügis tegus ja mitmekülgne. Tra-
ditsioonid, ettevõtlikud noored, rohelised algatused ja head 
tulemused konkurssidel tõid kooliperre palju rõõmu ja elevust.

Mardid ja kadrid tõid majja vana aja kombed
Luunja keskkoolis on mardipäeva ja kadripäeva tähistamine 
kindel tava. 
10. novembril võis koolimajas märgata rõõmsaid mardisante: 
marti jooksid nagu ikka 4. klasside õpilased. Lapsed mõtlesid 
välja küsimusi ja mõistatusi, harjutasid esinemisi ning valmis-
tasid ette liikumismänge. 

25. novembril täitsid kooli koridorid 3. klasside kadrisandid. 
Lapsed olid ette valmistanud oma kavad ja kostüümid ning 
käisid klassides õnne jagamas. Oma panuse andis ka muusika-
õpetaja Krista, kelle eestvedamisel käis 1. klass muusikatunni 
ajal katri jooksmas. 

Need kaks päeva tõid koolimajja palju elevust ja tuletasid 
meelde, et traditsioonid elavad kõige paremini siis, kui lapsed 
neid ise kogevad ja edasi kannavad. 

Laadad – kauplemist ja ettevõtlikke noori
18. novembril toimus selle õppeaasta esimene koolilaat. Esimese 
korruse fuajee täitus müüjate ja ostjatega: lettidel leidus nii käsi
tööd kui meisterdusi ning esimest korda laadal müüa lubatud 
küpsetisi. Loomulikult olid väljas õpilasfirmad, kes kasutasid 
laata koduse proovipäevana, et lihvida oma müügistrateegiaid 
enne suuremaid üritusi. 

Harjutamine tasus ära. 6. detsembril Pärnus toimunud laa-
dal, kus osales üle 70 mini-, mini-mini- ja õpilasfirma, olid 
meie õpilasfirmad edukad. Luunja noori märgati ja tunnustati 
lausa kahes kategoorias:
•	 õpilasfirma EVENTURE – eriauhind kategoorias „Kõige 

ägedam teenus“ (teenuseks DJ, fotograaf ja õhtujuht ühes 
paketis);

HARIDUSELU

Luunja keskkooli tegemised novembris ja detsembri alguses

•	 minifirma CookieCorp – tiitel „Parim minifirma“ (tooteks 
kodus küpsetamiseks mõeldud küpsisesegud).

Sellised saavutused annavad noortele kindlustunnet ja näitavad, 
et head ideed ning tubli töö kannavad vilja. 13. detsembril osa-
lesid õpilasfirmad Tartu laadal ning 16. detsembri vahetundidel 
kihas kooli fuajee taas kui sipelgapesa – toimus meeleolukas 
kooli jõululaat. 

Tublid tulemused konkurssidel
Lisaks ettevõtlikkusele näitasid Luunja õpilased novembris ka 
loovust ja tugevaid teadmisi mitmesugustel konkurssidel.

Maakondlik luulekonkurss „Unistuste amet“:
•	 I koht – Trevon Reinsalu (2.c), juhendaja Kairi Paama;
•	 eripreemia – Triin Vaher (3.a), juhendaja Ülle Hint-Märtson. 

Osalesid ka Joosep Mattias Oss (1.a), Lisette-Mai Rakver (1.c), 
Mart Adler (2.a), Elisabet Solodov (3.b) ja Heleri Hein (4.b).

3.a klassi kadrid. Foto: Ülle Hint-Märtson

Minifirma CookieCorp ja ÕF Eventure Pärnu laadal. Fotod: 
Pärnumaa Arenduskeskus

Koolilaat. Foto: Teli Pree
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Eesti Rahva Muuseumi 29. võistujoonistamine: 
eripreemia – Selena Jasmine Ploomipuu (8.c). 
Osales ka Johanna Järv (7.a). Õpilasi juhendas Kairi Sirendi.

Matemaatikavõistlus „Nuputa“:
•	 5.–6. klassi võistkond – 5. koht; 
•	 7. klassi võistkond – 3. koht. 
Tublid nuputajad olid Kristo Zarin, Mikk Russing, Kirtel Saar, 
Kristiina Ordning, Meribel Hanson, Robert Pedoksaar ja Ott 
Veenpere. Õpilasi juhendasid Krista Kadarpik, Ly Rootslane 
ja Heilika Peterson. 

Need tulemused näitavad, et Luunja keskkoolis on palju õpilasi, 
kes töötavad järjekindlalt ja pühendumisega.

Rohelise kooli tegemised: praktilised valikud ja 
teadushuvi
Novembri lõpus toimus mänguasjavahetus, milles osales ligi-
kaudu 50 õpilast, peamiselt 1.–3. klassist. Nädala alguses said 
lapsed tuua kooli mänguasju, mänge või raamatuid, mis kodus 
enam kasutust ei leidnud. Rohelise kooli meeskond seadis 
esemed näitusele ning neljapäeval said annetajad valida endale 
uue (või „uueks“ saanud) lelu või raamatu. 

Koos klassijuhatajatega arutleti, kas uut asja on päriselt vaja, 
ning õpiti tegema teadlikke valikuid. Nii harjutatakse väikeste 
sammudega vastutustundlikku tarbimist ja väärtustatakse taas-
kasutust. 

Aiki Reimann &
  Ly Rootslane

EELKOOLI ÕPETAJAD:

EELKOOLI
on avanud registreerumise

Eelkooli 
toimumisaeg
14. jaanuar kuni 

29. aprill
kolmapäeviti

kell 16.30-17.45

Eelkooli INFOTUND  07.01.2026 kell 16.30

Samal nädalal muutus bioloogiaklass üheks päevaks teadus-
laboriks – külas käis rändav bioklass. Gümnasistid said proovi-
da pipeteerimist, DNA paljundamist ja geelelektroforeesi. Tartu 
ülikooli tudengite juhendamisel tehtud katsed pakkusid elevust 
ja andsid aimu sellest, milline näeb teadustöö välja päriselus.

Kokkuvõtteks
Novembrikuu ja detsembri algus näitasid jälle kord, kui eri
ilmeline on elu Luunja keskkoolis. Traditsioonide hoidmine, 
ettevõtlik meel, roheline mõtteviis ja tublid saavutused annavad 
kooliperele põhjust olla oma tegemiste üle uhke. 

Aasta viimased nädalad toovad kaasa jõulurahu ja oodatud 
vaheaja. Koolimajas on juba praegu tunda rõõmsat jõuluootuse 
saginat.

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

Auhinnatud etlejad Trevon Reinsalu ja Triin Vaher. Fotod: Kairi 
Paama ja Ülle Hint-Märtson

Rändav bioklass andis gümnasistidele võimaluse proovida labo-
randi ametit. Fotod: Liis Rüütel

Mänguasjavahetus. Fotod: Mai Linnas ja Kaie Kink

Täiendav info kodulehel

https://luunja.edu.ee/vastuvott-eelkooli/
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Luunja kooli õpilaste osalemine spordivõistlustel
Novembri lõpus ja detsembri 
alguses on olnud rohkesti 
spordivõistlusi, kus on teistega 
tublisti mõõtu võtnud ka Luunja 
keskkooli õpilased. 

„TV 10 olümpiastarti“ võistlussarjas toi-
musid piirkondlik I etapp Tartus ja vaba-
riiklik I etapp Võrus. 

27. novembril võisteldi „TV 10 
olümpiastarti“ võistlussarja 55. hooaja 
Tartu ja Tartumaa I etapil. 

Poiste vanemas vanuseklassis saavutas 
7.b klassi õpilane Laur Rosi teivashüppes 
1. koha, tagades sellega pääsu vabariik
likule etapile Võrus. 

Poiste vanema vanuseklassi 60 m 
jooksus jõudis finaali ja saavutas 6. koha 
7.b klassi õpilane Kaarel Rosi. Noorema 
vanuseklassi arvestuses saavutas poiste 
kõrgushüppes 4.c klassi õpilane Keron 
Vähi 5. koha. 

Kiidame veel tubli osalemise eest 
noorema vanuseklassi 60 m jooksus ja 
kõrgushüppes 4.a klassist Ketlin ja Kerdo 
Eelmad ning võistluste üht noorimat osa-
lejat Keven Vähit 2.c klassist! 

6. detsembril võisteldi Võrus „TV 10 
olümpiastarti“ võistlussarja 55. hooaja 
vabariiklikul I etapil. 

Luunja koolist oli taas võistlemas 
Laur Rosi poiste vanema vanuseklassi 
teivashüppes. Võistlus kujunes viie tunni 
pikkuseks ja väga pingeliseks. Laur või-
tis 1. koha tänu julgele taktikale ja väga 
hästi sooritatud hüppele kõrgusel 3 meet-
rit ja 60 sentimeetrit. Isiklikule rekordile 
lisandus lausa 20 sentimeetrit. Mõlemad 
seatud eesmärgid said täidetud – hüpata 
isiklik rekord ja võita 1. koht. 

Veel osalesid meie kooli õpilased 
2.  detsembril Tartumaa koolide 4.–
5. klasside rahvastepalli võistlustel. Tüd-
rukud saavutasid tubli 5.–6. koha ja poi-

sid 9. koha. Mängud olid väga tasavägised 
ja pakkusid väärtuslikke kogemusi. 

9. detsembril toimus Nõo rannahallis 
esmakordselt Tartumaa koolide õpilaste 
rannajalgpalli võistlus. Luunja keskkooli 
võistkond koosseisus Kaspar Mutso, 
Rasmus Kurvits, Tobias Suun, Romari 
Eelmäe, Tony Märtson ja Mikk Tasane 
saavutas 3. koha. Enamikule osalenud 
võistlejatest oli see esmakordne kogemus 
mängida rannajalgpalli võistlusel. 

Uuel aastal jätkame uue hooga ning se-
niks soovime kõigile kaunist jõuluaega.

Tiina Rosi
kehalise kasvatuse õpetaja

„TV 10 olümpiastarti“ Võrus, kus Laur Rosi võitis 1. koha tänu julgele taktikale ja väga 
hästi sooritatud hüppele. Fotod: Eesti Kergejõustikuliit

Laur Rosi „TV 10 olümpiastarti“ võidu-
hüppel

Luunja keskkooli edukas võistkond Nõos rannajalgpalli võistlustel. Foto: Martin 
Thomson
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Vabalt kulgemise 
päev lasteaias
Lohkva lasteaia Rõõmu majas toimus no-
vembrikuus vabalt kulgemise päev. Sellel 
päeval sai iga laps ise (nooremad lapsed 
koos täiskasvanuga) valida, millises rüh-
mas, saalis või hoopis fuajees ta parasjagu 
soovis mängida. Eesmärk oli pakkuda 
lastele rohkem iseseisvust, toetada loo-
vust ning lasta neil kogeda rõõmu omal 
moel tegutsedes. 

Päeva jooksul oli võimalus joonistada 
aknalaual või isegi põrandal, otsida loo-
madele sabasid mängus „Leia paariline“, 
kuulata jutukest ning kuuldu põhjal ise 
„multifilm“ luua, harjutada kingapaelte 
sidumist, ehitada ja lammutada torne, 
mängida keeglit, sööta üksteisele õhu-
palle, punuda käepaela, lükkida pär-
leid, hüpata erinevatel kujunditel, roni-
da ronimisseinal, pugeda läbi tunneli, 
tantsida ning proovida põnevaid pille. 
Põnevust pakkus ka Sphero Bolt robot, 
mille juhtimist lapsed esmalt harjutasid 
ja seejärel sai ta juba iseseisvalt läbida 
takistusraja. 

Mõni laps süvenes pikalt meisterda-
misse või joonistamisse, teised avastasid 
põnevaid lauamänge või legotasid koos 
sõpradega. Oli näha, kui hästi vabalt 
kulgemine toetab laste suhtlemist – nad 
pakkusid üksteisele ideid, jagasid vahen-
deid ning tegid koostööd. 

Sellised vabalt valitud ja mängulised 
tegevused põhinevad teadusuuringutel, 
mis näitavad, et laps õpib kõige paremini 
siis, kui tegevus on aktiivne, sotsiaalne, 
lõbus ning lapsest lähtuv. Mängupõhine 
õppimine toetab lapse iseseisvust, sise-
mist motivatsiooni, loogilist mõtlemist, 
peenmotoorikat, keskendumist, suht-
lemist ja enesejuhtimist ning muudab 
õppimise lapsele loomulikuks ja pinge-
vabaks. 

Päev andis nii lastele kui õpetajatele 
positiivseid kogemusi ja kinnitas, et 
vabalt kulgemise päev väärib kindlasti 
jätkamist. 

Kerli Verev
Lohkva lasteaia  

Rõõmu maja  
õppejuht

Kulgemine mööda maja. Foto: Kerli Verev

Mänguhoos II korruse fuajees. Foto: Triinu Jüris
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Detsembri alguses lõppesid Tartumaa 
meistrivõistlused võrkpalli I liigas. 

Meie meeskond tõi Luunjasse pronks-
medali, võites Kambja vald/Bigbank 
meeskonda väga tasavägises mängus  
3 : 2 (25 : 20; 23 : 25; 25 : 16; 24 : 26;  
15 : 12). 

Meistrivõistlused võitis Tartu valla 
spordiklubi, hõbemedali teenis välja Nõo 
vald/TR veod meeskond. 

Suur tänu meeskonnale ja peatreener 
Aadu Raavile. 

Luunja valla võrkpallurid jätkavad 
nüüd mänge Eesti rahvaliigas, kus oleme 
esindatud kolme võistkonnaga (mehed, 
naised ja segavõistkond). 

Võrkpall on tõesti võrratu! 
Luunja sport on võrratu! 
Saalis näeme!

Kaido Linde
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

sporditöö spetsialist

Juba 16. korda toimus iga-aastane Luunja maleturniir
16. novembril toimus juba 16. korda 
traditsiooniline D. Sprivulise nimeline 
kiirmaleturniir, millest tänavu võttis osa 
95 vanemat ja nooremat malesõpra eri 
paigust üle Eesti.

Seekord olid tulemused järgnevad.

Nooremad tüdrukud: 
I koht Adeele Viikmäe (Viimsi Maleselts 
Apones)
II koht Astrid Animägi (Tartu Kalev)
III koht Mari Sööt (Viimsi Maleselts 
Apones)

Vanemad tüdrukud:
I koht Nika Istratova (MK Areng)
II koht Liisalota Põldoja (Elva Valla 
Mõttemängude Klubi)
III koht Saskia Lee Kanger (Tartu Kalev)

Naised:
I koht Kertu Karba (Tartu Kalev)
II koht Marie Raudsepp (Tartu Kalev)
III koht Ellinor Leevald (Tartu Kalev)

Nooremad poisid:
I koht Platon Kiritšenko (Tallinn)
II koht Marten Kibe (Tääksi kool)
III Tormi Hansen (Tartu Kalev)

Aitäh, peakohtunik Andres Karba, koh-
tunikud Leho Lehes, Andres Uibo.

Galeriid vaata veebis aadressil  
luunjakultuur.ee, fotod Kaupo Kütt ja 
Kaido Linde.

 
Kaido Linde

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
sporditöö spetsialist

Luunja M I liiga pronks. Foto: erakogu

Selle aasta turniir tõi osalejate rekordi, 95 maletajat. Foto: Kaupo Kütt

Vanemad poisid:
I koht Märt Mattias Alas (Tartu Kalev)
II koht Karl Erik Elhi (Võru Maleklubi)
III koht David Martirosjan (Tartu Kalev)

Mehed:
I–II koht Sander Lain (Tartu Kalev) ja 
Margus Sööt (Viimsi Maleselts Apones)
III koht Pavel Vorobjov (Tartu Kalev)

Vahvaid uudiseid võrkpalli maastikult
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Advenditurniir tõi Luunja koolimajja jõulu- ja spordirõõmu
29. novembril täitus Luunja koolimaja spordisaal rõõmsa sagi-
mise ja jõulumeeleoluga, sest toimus meie oma võrkpallurite 
advenditurniir 2025. 

Seekordne turniir erines varasematest – mängijad olid riie-
tunud jõuluteemalistesse kostüümidesse ning võistkondade 
koosseis selgus alles kohapeal, mis lisas üritusele veelgi põne-
vust ja vahva üllatusmomendi. Võistlusest võtsid osa nii koge
nud mängijad kui ka meie algajad võrkpallurid, kelle jaoks oli 
selline turniir täiesti uus kogemus. Nende silmad särasid ele-
vusest ning turniir pakkus neile rohket võistluspinget. 

Spordisaal oli täidetud pühadehõnguga: õhus oli tunda 
mandariini-, piparkoogi- ja jõuluglögilõhna ning terve päeva 
saatis mängijaid mõnus jõulumuusika. 

Advenditurniiriga tõmbasime joone alla selle aasta võist-
luste hooajale. 

Täname kõiki osalejaid ning soovime ilusat ja rahulikku 
jõuluaega kogu võrkpallipere poolt!

Margit Lokko
Diana Ruudi

Liceria & Co.
MAALIÕHTUD TÄISKASVANUTELE

 ( STRUKTUURMAAL)

LOHKVA RAAMATUKOGU, KOLLU TEE 7,
LOHKVA KÜLA, LUUNJA VALD 

tel: 54220522   
Meil: lohkva.raamatukogu@luunja.ee

MTÜ Hazelnut

Jaanuar (9, 16, 23 ja 30). 
2026. aastal

kell 18.00 - 19.30
osalustasu 10 eurot.

Miks maalida?
Kui sulle tundub, et aega iseendale

ei ole ja arvuti taga töö on ära
tüüdanud, siis tule ja võta see aeg

endale. Sa oled seda väärt.

Luunja võrkpallurite advenditurniiri 2025 koosseisus naiskond, meeskond, veteranid ja algajad. Foto: Diana Ruudi

Valla raamatukogude pühadeaegsed lahtiolekuajad
Luunja raamatukogu	
23.–26. detsember SULETUD 
31. detsember ja 1. jaanuar SULETUD

Lohkva raamatukogu	
23. detsember avatud 11–16
24.–26. detsember SULETUD
31. detsember ja 1. jaanuar SULETUD

Kavastu raamatukogu	
23. detsember avatud 10–14
24.–26. detsember SULETUD
31. detsember ja 1. jaanuar SULETUD
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Emajõgi, Peipsi ja Luunja – uus näitus sadamakojas
Luunja värskelt renoveeritud sadama
kojas – mõisaaegses sepikojas – on val-
minud püsinäitus, mis tutvustab lähemalt 
nii Luunja valla, Emajõe kui Peipsi järve 
elu. Loodud on mänguline ja avastuste-
rohke ruum, kus saavad kokku loodus, 
ajalugu ja kogukond. Näitus ühendab 
mängulised elemendid ja sisukad tead
mised, sobides nii lastele kui täiskasva-
nutele. 

Näituse südameks on mäng ja tead-
mine, loodus ja inimene, minevik ja ole-
vik. See on koht, mis aitab märgata, kui 
elu- ja tähendusrikas on Emajõgi – jõgi, 
mis seob kokku Võrtsjärve, Peipsi ja ini-
mesed nende kallastel. 

Mis teeb selle näituse eriliseks?
Kaks suurte mõõtmetega põrandamängu, 
mis viivad mängijad otse Peipsi ja Emajõe 
maailma. 

Põrandamängu „Peipsi järve elustik“ 
abil saab mängida seitset eri mängu, sh 
püüda elusuuruses kalu, õppida tundma 

järveelustikku ja koostada toiduahelaid. 
Põrandamäng „Matk Emajõel“ on 

teadmiste teekond Emajõe kallastel. 
Mängus tuleb vastata küsimustele nii 
eluslooduse, ajaloo, geograafia kui muu-
de põnevate faktide kohta. 
•	 Pimendavad rulood, millele on kan-

tud Emajõe ja Peipsi linnud, kalad, 
loomad ja taimed – justkui väike loo-
duse välistuudio. 

•	 Tõetruud hampelmann-linnud, mis 
näitavad, kuidas eri lindude tiivad 
liiguvad ja kui erineva suurusega meie 
piirkonnas elutsevad linnud tegelikult 
on. 

•	 Magnettahvel ja tegelussein, mis 
pakuvad võimaluse Emajõe elustikku 
käed-külge viisil avastada. 

•	 Seinaraamat, mis jutustab kihthaaval 
Luunja, Emajõe ja selle ümbruskonna 
lugu, hõlmates nii ajalugu, tänapäeva, 
geograafiat kui loodust. 

•	 Suur puutetundlik interaktiivne ek-
raan – mõeldud nii info saamiseks, 

loovtegevusteks, koosolekute kor-
raldamiseks kui ka harivateks filmi
õhtuteks. 

Näituse valmimist toetas Euroopa 
Merendus-, Kalandus- ja Vesiviljelus-
fondi rakenduskava 2021–2027 projekt 
„Luunja Jõesadama püsiekspositsioon 
ning info- ja õppevahendid“, kaas
rahastanud Euroopa Liit, SA Luunja 
Jõesadam ja Luunja vald. Projektitaotluse 
kirjutas Kaire Vahejõe. 

Näituse pani kokku Elo Hermann ja 
kujundas Marge Nelk. 

Näituse avamisel lõid loova meeleolu 
Birgid Täht ja Säde Karin. 

Täpsem info näituse külastamise ja grup-
pide vastuvõtmise kohta tuleb peagi. Jäl-
gige Luunja jõesadama FB lehte ja Luunja 
valla kodulehte.

Kaire Vahejõe
projektijuht

Luunja sadamakojas avatud näitus, mis ühendab mängulised elemendid ja sisukad teadmised, sobides nii lastele kui 
täiskasvanutele. Fotod: Kaire Vahejõe
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Lohkvas sai taas jõululaadal lustida ja jõuludeks valmistuda 
Lohkva spordihoones toimus 7. detsemb-
ril juba neljandat korda MTÜ Lohkva 
Külaseltsi, Lohkva spordihoone, Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse, Luunja valla 
ning aktiivsete kogukonnaliikmete ja vaba
tahtlike koostöös põnev heategevuslik 
jõululaat, kus osales kauplejaid nii Luunja 
vallast kui ka kaugemalt. Laadal oli 
mitmekesine kultuuriprogramm, avatud 
oli laadakohvik ja fotonurk jõuluvanaga. 

Meeleolukal kogukondlikul sünd
musel sai nautida kultuuriprogrammi, 
soetada jõulukingitusi ja maitsta head-
paremat. 

Üles astusid Luunja keskkooli tantsu
tüdrukud Elina Paadi juhendamisel, 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
tantsutüdrukud Jana Elkeni juhatusel, 
Luunja keskkooli laululapsed Liina 
Arrase ja Krista Kohtla juhendamisel. 
Suur tänu tublidele laululastele ja tantsi-
jatele ning juhendajatele! 

Kohal oli mudilaste ja laste suur 
lemmik perebänd Lolala ja laadapäeva 
kulminatsiooniks astus üles Eesti jõulu
vanade seltsi jõuluvanade ansambel. 

Jõuluvana Johannes kuulas ära laste 
luuletused, rõõmud ja mured. Fotonurgas 
said kõik külalised jäädvustada fotograafi 
abil ilusad hetked koos jõuluvanaga. 
Fotod on leitavad nii Lohkva külaseltsi 
Facebooki lehelt kui Luunja kultuuri- 
ja vabaajakeskuse kodulehelt. Luunja 
valla kommikotid said kõik Luunja valla 
lapsed, kes olid laadale kohale tulnud. 
Lapsed (vanuses 2–16 aastat), kes ei õpi 
ega käi Luunja valla haridusasutuses ja 
Lohkvas jõululaadal ei saanud osaleda, 
saavad kommipaki kätte Luunja valla
majast E–N ajavahemikus 8.00–16.30. 

Suur-suur tänu Margit Lokkole 
suurepärase laadakorralduse eest! Aitäh 
õhtujuht Karl-Martin Vahejõele, kes 
aitas hoida laadameeleolu! Aitäh heli ja 

valguse eest Tarmo Lillole ja sündmuse 
jäädvustamise eest Kaupo Kütile! Tuhat 
tänu taustajõud Kadi Kalmus, Mati Rus-
sing, Raido Rohi, Kaido Linde, Merlin 
Lillo, Kaimar Lätti, Helina Lätti, Silver 
Vahejõe, Kristel Lempu, Margo Lempu, 
Ott Marten Vahejõe, Ave ja Aivar Pastik 
ja Küllo Vään. Aitäh Lillele ja Ülole, kes 
avasid üheks päevaks imelise laada
kohviku. Palju tänu Lohkva noortekes-
kuse noorsootöötajatele Rait Avistele ja 
Evelyn Tuulele ning noortele, kelle abiga 
said jõuluvanale kõik vajalikud kirjad 
valmis meisterdatud ja laadaloos kor-
raldatud. Loomulikult täname ka kõiki 
laada külastajaid ja kauplejaid, kes aita-
sid koguda heategevuslikul laadal toetust 
Lohkva noortekeskusele. 

Järgmise korrani!
Kaire Vahejõe

MTÜ Lohkva Külaselts

Laadamelu. Fotod: Kaupo Kütt

Perebänd Lolala koos Jõuluvanade ansambligaJõuluvana juures salasoove edastamas
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Kavastu mõisast ja mõisnikest
Jätk novembri numbris avaldatud loole.

1888–96(98) Erich von Oettingeni 
valduses
Ka Erich von Oettingeni (1862–1928) 
puhul ilmnevad huvitavad perekondlikud 
seosed Kavastut varem omanud sugu
võsadega – nii oli tema ema Julie sündi-
nud von Richter (Arthuri õde), abikaasa 
aga Olga von Wahl, kelle vanavanaisa 
oli omakorda legendaarne Carl Gustav 
von Wahl. Samas oli Erichi üks sugulasi 
Maximilian von Oettingen olnud eelmise 
Kavastu omaniku Ernst von Mensen
kampffi õemees ja lähedane sõber. 
Selliseid sugulussidemeid leiaks teistegi 
Kavastut omanud suguvõsade vahel, aga 
selles polnud balti aadli suhtevõrgustiku 
puhul ka midagi erilist.

Erich von Oettingen oli pärit väga 
tegusast suguvõsast, mille Kuremaa 
haru esindajad, Erichi onudest kolm, 
olid Tartu ülikooli professorid ja kuulsad 
teadlastena (üks neist ka Tartu linnapea), 
kaks maapoliitikud (üks neist ka Liivimaa 
tsiviilkuberner ja hiljem Riia linnapea). 
Erichi isa Eduard, Kuremaa mõisnik, 
tõusis samuti aadli omavalitsusredeli 
kõrgeimale astmele maanõunikuks ning 
oli edukas ja uuenduslik mõisapidaja 
ning Liivimaa Sotsieteedi president. 
Sama karjäärimustrit kordas ka Erich 
von Oettingen. Olles lõpetanud Tartu 
ülikooli juristina, oli ta seejärel mõn-
da aega Viljandimaal, pidades 1886–88 
rentnikuna Suislepa, Kooraste ja Karste 
mõisat ning toimides ka kihelkonna
kohtunikuna Helmes. Sealt ilmselt ka 
lähem läbikäimine Tarvastu Mensen-
kampffidega. Ostnud küll Kavastu, on 
ta alaliselt elanud Kanepi kihelkonnas 
asunud Karste rendimõisas, kuna Kavas-
tut pidas 1892/93. aasta aadressraamatu 
andmeil rentnikuna keegi Härsingu-
nimeline. Oettingen on müünud päri-
seks suurema osa veel müümata talumaa 
taludest ning võtnud veel enne Kavastu 
edasimüümist parun Wolffile 1896. a ette 
mõisa põhjaliku revisjoni ja võlgade kor-
rastamise. 

Hilisemas tegevuses, eriti pärast isalt 
1906. aastal perekonnamõisa Kuremaa 
ülevõtmist, tõusis ta eduka põllumehetöö 
kõrval üheks kõige mõjukamaks tege
laseks Liivimaa maapoliitikas, kes mur-

rangulisel ajal 1917–1918 oli äge Liivi- 
ja Eestimaa Saksa keisririigiga liitmise 
pooldaja. 

Järgmised 10 aastat on Kavastu oma-
nikuks olnud parun Werner von Wolff 
(1871–1937), kes olnud üks alaliselt 
Kavastus resideerunud mõisnikke. Siin 
elas ta juba 1896. aastast, ehkki ametlikult 
on ta omanikuks saanud 1898. aastast.

1896(98)–1907: von Wolffid – 
viimased reaalsed mõisapidajad
Von Wolffid olid Alam-Sileesia päritolu 
paljuharuline aadlisuguvõsa, kes XX sa-
jandi alguseks olid tõusnud üheks suuri-
maks maavaldajaks Liivimaal, eriti selle 
Läti osas. 

Vabahärra Werner von Wolff oli 
pärit Riiast, õppis Viljandi Maagümnaa
siumis ja 1892–1893 Tartu ülikoolis 
agronoomiat ning oli abielus Puurmani 
omaniku krahv von Manteuffeli tütrega.

Ilmselt just tema ajal, 1890ndatel 
ehitati välja esinduslik mõisasüda, kus 
valmis kahekorruseline, 30 toaga suur 
neobarokne peahoone, mis oli ümbrus-
konna üks suursugusemaid. Wolffi on 
peetud edumeelseks mõisnikuks, kelle 
eestvõttel pandi 1899. a kohalikest talu-
nikest liha- ja piimatootjate meeleheaks 
kohaliku küla juures üle Emajõe käima 
parv, mis ümbruskonna eluolu märga-
tavalt lihtsustas. Kavastu mõisapark on 
rajatud küll põhiosas eelmiste omanike 
aegu. 

Wolffidest peale vahetusid Kavastu 
omanikud järjest kiiremas tempos. 
1907. aastast läks Kavastu vene aadlike 

kätte. Esmalt omandas selle üks päratu 
rikkast Ukraina kasaka päritolu suhkru
töösturite, maaomanike ja pankurite 
Tereštšenkode suguvõsast pärit Peter
buri tööstur ja pankur Nikolai Semjo-
novitš Tereštšenko (1871–1919), kes oli 
Venemaal tuntud ka maletaja ja malemet
seenina. Juba 1912. aastal on ta Kavastu 
edasi müünud kindralmajor Ivan Man-
želei leskprouale Varvara Manželeile, 
kes asus oma voliniku kaudu maailma-
sõja algul usinasti Kavastu mõisamaal 
asunud talusid ja väikekohti müüma. 
Oktoobris 1917 müüs ta tunduvalt kaha
nenud Kavastu mõisavalduse riiginõunik 
Aleksander Feodorovitš Mosolevile, kes 
juba kaks kuud hiljem selle kohalikule 
aadlikule Woldemar Woldemari poeg 
Knorringule (1891 Tartu – 1962 Cannes) 
edasi müüs. 

Viimaselt võõrandati mõis Eesti 
Vabariigi 1919. aasta maaseaduse põhjal. 
Mõisamaad planeeriti ja jagati 1920–1922 
välja asunikele ning mõisasse paigutati 
1924. aastal Tartumaa hooldekodu, mis 
eksisteeris seal kuni 1944. aastani, kui 
mõisahoone hävis sõjatules ning hoolde
kodu asukad koliti ümber üle jõe asu
vasse Kastre mõisasse.

Tiit Rosenberg 
TÜ emeriitprofessor

Livonia korporant Erich von Oettingen

Parun Werner von Wolff. Fotod: erakogu
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Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse meeskond detsembris 2025. Fotolt puudub kogu-
konnatöötaja Tiia Evert. Foto: Madis Palm

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus võtab aasta kokku
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus 
võtab aasta kokku hoogsa 
sünnipäevapeoga ja vaatab 
optimistlikult 2026. aastasse. 

Pärast Tartu 2024 Euroopa kultuuri
pealinna tihedat programmi, mis esitas 
meie kollektiivile suuri väljakutseid, 
plaanisime 2025. aastaks rahulikumat 
tempot. Tagasivaates selgub aga, et ole-
me siiski korraldanud ligi 180 avalikku 
sündmust. Endiselt osaleb meie 20 ringis, 
treeningrühmas või kollektiivis umbes 
300 inimest.

Luunja spordikogukond on viimastel 
aastatel jõudsalt kasvanud ning valla eest 
võistlevate harrastajate arv on mitme
kordistunud. Aktiivne osalemine  oma-
valitsuste vahelistel võistlustel on too-
nud Luunjale ka märkimisväärse hulga 
pjedestaalikohti ja tunnustust.

Noorsootöös keskendusime ka sel 
aastal laagrite, TPL-i ja õpilasmaleva 
korraldamisele, lähtudes noorte ja lapse
vanemate soovidest, kuid ikkagi on suvis-
tes tegevustes osaleda soovijaid rohkem, 
kui kohti jätkub. Jätkuvalt populaarsed on 
noortekeskuse ringid, pilliõpe ja kooli

vaheaja programmid. Lisaks alustas tege-
vust noortebänd ning vallavalitsuse toel 
avasime noortekeskuses rahutoa noorte 
vaimse heaolu toetamiseks.

Kavastu külakeskuse tegevused on 
samuti hoo üles võtnud. Keskusesse 
on leidnud tee naised ja lapsed-noored 
ning ka Kavastu meespool. Loodame, et 
uuel aastal saame suurendada noorsoo
töötaja ametikohtade arvu 0,5 võrra, et 
ka Kavastus toimuks avatud noorsootöö 
teenuse pakkumine vähemalt kolmel 
päeval nädalas. 

Lõppeva aasta üks olulisemaid sünd-
musi toimus sügisel, kui Emajõe-Suursoo 
keskus liikus riigi omandist Luunja valla 
haldusalasse. Tegemist oli protsessiga, 
mis ei olnud formaalne, vaid sisuline. 
RMK nõudeks munitsipaliseerimisel 
oli, et hoones peab toimuma järjepidev 
loodushariduslik tegevus. Rõõmus
tame, et meie pea kolmeaastase töö vili 
Emajõe-Suursoos realiseerus. Taliteede 
festival, matkad, pärimustöötoad, kooli
laagrid, koostöö Matsalu loodusfilmi-
festivaliga, üle-eestilised fotokonkursid 
ja integratsiooniprogrammid – see kõik 
on olnud järjepidev loomeprotsess, jät-
kuv turundamine ja koostööpartnerite 

otsimine ning nende usalduse võitmine. 
Võtame riigi otsust keskus Luunja vallale 
üle anda kui tunnustust sellele, et kultuur, 
haridus ja loodushoid võivad üheskoos 
kanda kogukonna ja piirkonna arengut.

Nagu ka eelnevatel aastatel oleme 
oma töös lähtunud järgmistest põhi-
mõtetest. Esiteks ruumiline haare. Meie 
programm ei ole koondunud ühte majja, 
vaid liigub kogukonnaga kaasa – Luunja, 
Kavastu, Lohkva, Pilka, Kabina ja Ema-
jõe-Suursoo on kõik osa samast tervikust. 

Teiseks, me töötame koos kogu
kondadega, teeme sündmusi üheskoos, 
jagame oma vahendeid ja anname vaja-
dusel nõu. Siinkohal ei väsi me kiitmast 
oma suurepäraseid koostööpartnereid 
Lohkva külaseltsi, Kavastu ja Luunja 
maanaiste seltse, maadlusklubi Jaan, 
Tartumaa ratsaspordiklubi, Luunja vaba
tahtlikku jõepäästet jt. Maakondlikult 
töötame käsikäes Tartumaa spordiliidu, 
Tartumaa omavalitsuste liidu, Tartu-
maa noorsootöötajate ühenduse, Tartu 
Kaleviga, folklooriklubiga Maatasa jt, 
riigi tasandil Eesti avatud noorsootööta-
jate ühenduse, Eesti rahvamajade ühin-
guga, spordiliiduga Jõud, Eesti Rahvus-
liku Klaverimuuseumiga jt. 

Kolmandaks, meie integreeritud 
toimimismudel töötab üha paremini: üks 
meeskond toetab ja ühendab kultuuri, 
sporti, noorsootööd, kogukonnatööd 
ja turismi. See võimaldab ette võtta ka 
suurüritusi, olgu selleks jaanituli, mõisa-
päevad, festival „Taliteed Emajõe-Suur-
soos“, uhhaa- ja kalapidu, triatlon jt, ilma 
suuremat abijõudu palkamata. 

Arvame, et just sellise kultuurilise 
selgroo olemasolu on väikese valla elujõu 
üks olulisemaid tunnuseid. 

Oleme pürginud sinnapoole, et 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus ei oleks 
„koht, kus midagi tehakse“, vaid stra
teegiline kogukonna kandja ja arendaja. 
Meie tegevuse kaudu on saanud Luunja 
vald mõtestada oma identiteeti, hoida ja 
kasvatada oma inimesi ning loonud kul-
tuuriruumi, mis on kättesaadav, profes-
sionaalne ja kogukonda teeniv. 

Soovime ka uuel aastal sama hoogsalt, 
koostöiselt ja loomingulises palavikus 
jätkata!

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
meeskond
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7. detsembril toimus kultuuri- ja vabaajakeskuses juba traditsiooniks saanud Sansaara Tantsustuudio jõulukontsert, kus astusid ette 
imelised tantsijad. Fotod: Tiina Tuul

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses süütasid 1. advendiküünla Aare Anderson ja 
EELK Tartu Maarja koguduse õpetaja Timo Švedko. Imelise jõulukontserdi andis 
kammerkoor Helü Küllike Joosingu juhatamisel. Fotod: Kaupo Kütt
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JAANUAR 2026

16.01 Film „Täiuslikud võõrad“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Pilet 5/6 eurot

20.01 Film „Täiuslikud võõrad“ 18.00
Kavastu raamatukogu-külakeskus
Pilet 5/6 eurot 

30.01–08.02 Festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“
Vaata programmi Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
kodulehelt.

DETSEMBER

20.12 Vallarahva aastalõpupidu 19.00 VÄLJA 
MÜÜDUD
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Esinevad ansambel Reminders ja tantsutrupp Showstep.
Õhtujuht Lauri-Kare Laos.
Kaetud on peolaud ja avatud baar.

Riigimetsast võib tuua jõulupuu sealt, kus sel puudub 
võimalus suureks kasvada
Taas on käes aeg, mil kõigil on 
võimalus võtta ette retk riigimetsa, 
et tuua omale pühadeks jõulupuu. 
Kuuske võib riigimetsast võtta neist 
kohtadest, kus ta suureks kasvada 
ei saa: teede ja kraavide servadest, 
elektriliinide ja vana metsa alt. 

Kuusevõtuks sobiva koha leidmisel on 
abiks RMK äpp ja koduleht rmk.ee/kuu-
seke. Nii mobiilirakendusest (NB! Äppi 
tuleb enne metsa minekut uuendada) 
kui ka kodulehelt leiab veebikaardi, mis 
positsioneerib kuuseotsija asukoha ning 
näitab lähimaid kohti, kust jõulupuud 
võib langetada. Sobiva paiga otsingul 
tuleb kindlasti silmas pidada, et kuuske 
on lubatud riigimetsast võtta teede ja 
kraavide servadest, elektriliinide ja vana 
metsa alt. 

Kaart võib küll vahel sobiliku paiga-
na kuvada ka metsanoorendikuga alasid, 

kuid sealt jõulupuud võtta ei tohi (v.a 
kraaviperv või liinialune maa). Nooren-
diku tunneb ära selle järgi, et puud on 
seal korrapäraselt hooldatud ning ena-
masti ühekõrgused. 

Kuuske ei tohi võtta looduskaitse
alusest metsast. Kaitsealad ja alad, kust 
jõulupuud võtta ei tohi, on riigimetsa 
kaardil tähistatud pruuni tooniga ja 
piiritletud. Kaitsealad on looduses ka 
valdavalt siltidega tähistatud. 

Kuuse eest tuleb tasuda enne selle 
maha võtmist, kasutades mobiili- või 
pangamakset. Makset tõendav SMS või 
maksekorralduse kinnitus peaks met-
sas kaasas olema. Mobiiliga on võimalik 
kuuse eest maksta 31. detsembrini k.a. 

Kuni meetrine jõulupuu maksab 3 eu-
rot, 1–2-meetrine 8 eurot ning 2–3-meet-
rine 13 eurot. Osta saab ka kõrgemaid 
kuuski, mille hinnad on välja toodud 
RMK kodulehel. 

Igaüks, kes toob riigimetsast jõulu-

puu, annab oma panuse laste loodus-
haridusse – RMK suunab jõulukuuse 
müügist teenitud samaväärse summa 
järgmisel kevadel spetsiaalsesse haridus-
programmi. 

Kuuske valides järgi lihtsaid 
reegleid
•	 Veendu esmalt, et otsid oma jõulu-

puud lubatud alal. Kogu info on mär-
gitud kaardil, https://rmk.ee/kuuseke/.

•	 Võta puu vaid sealt, kus tal ei ole loo-
tust suureks kasvada: teede ja kraavide 
servadest, elektriliinide ja vana metsa 
alt.

•	 Keelatud on jõulukuuske raiuda 
metsanoorendikust.

•	 Jõulukuuske ei tohi võtta kaitsealalt.
•	 Elektriliinide alt kuuske valides jälgi, 

et valitud puu latv oleks elektriliinist 
vähemalt 3 meetrit madalam.
 

Puu eest hoolitsemine
•	 Hoia kuuske jahedas kohas ja puu pü-

sib kauem värske. Esimesel ööpäeval 
vajab jõulupuu vähemalt kaks liitrit 
vett, edaspidi umbes liitri jagu vett 
päevas.

•	 Ära unusta, et kuusk vajab värskuse 
säilitamiseks vett. Kuusetüve lõikepind 
peab olema kogu aja vees, kuna kui-
vades tekib sinna vaik ja takistab puul 
vett imendada.

•	 Kui niisugune olukord on aga juhtu-
nud, tuleb kuusepuul lõigata tüvi paari 
sentimeetri jagu lühemaks. 

Kristiina Viiron 
RMK kommunikatsioonipartner 

https://rmk.ee/kuuseke/
https://rmk.ee/kuuseke/
https://rmk.ee/kuuseke/
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Mälestame
ERLE VENDLA  

05.12.1977–01.11.2025

KAIDO ERIKSON  
14.03.1962–05.11.2025

LEIDA MÄOMA  
03.11.1936–16.11.2025

Likvideerin ummistusi 24/7
•	•	 Kaameraga torude läbivaatus Kaameraga torude läbivaatus 
		  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)		  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•	 Torude sulatamine •	 Torude sulatamine 
		  (raud- ja vasktorud)		  (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme  Õnnitleme  
detsembrikuu detsembrikuu 

sünnipäevalapsisünnipäevalapsi!!
Luunja vallavolikogu ja  

vallavalitsus

                                                              	 Luunja Vallavalitsuse 
	 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus 	 Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli 	 Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens	 E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused	 Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. 
Tehniline seisukord ei oma tähtsust.  
Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu puksiiriga. 

Tel 5630 4306

Olete oodatud Kavastusse 
massaaži

5349 2723 
missiiskui.ee

VÕNNU
 KIRIKUS

                                                                   
24.12 kell 16.00

püha jõuluõhtu

25.12 kell 11.00
1. jõulupüha armulauaga

31.12 kell 16.00
vana-aastaõhtu armulauaga

Tavalised pühapäevased jumalateenistused on 
kirikus kell 11.00.

Liikmemaksu tasuda või annetusi teha 
saab kohapeal või ülekandega a/a-le: 

EE361010152005889009
(saajaks: EELK Võnnu Jakobi kogudus).

http://luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
mailto:ajaleht@luunja.ee
http://luunja.ee/kodu-uudised

